
令和 6 年 9 月 2 日  

保護者 各位  

東京文理学院高等部  

   学院長  小野塚  雅信  

 

 

通信制高校２学年スクーリングのお知らせ 

 
拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

さて、2 学年では通信制高校スクーリングを、大智学園本校 (福島県  川内村)

において 2 泊 3 日で実施致します。このスクーリングは通信制高校の卒業資格

取得に向けて実施するもので、大智学園の本校校舎において行う対面授業とな

ります。本年度履修している本履修科目全てが対象となり、当日は文理学院の

生徒だけで実施致します。 

つきましては、裏面のキャンセル規定と前後日程のご確認をお願い致します。 

参加についてご相談がございましたら、お早目に担任までご相談ください。  

尚、当日の詳細 (集合時間や持ち物、時間割等 )は決まり次第、HR 等でお伝え

致します。また、旅行費用につきましては、積立金からの引き落としとさせて

いただきます。  

ご理解とご協力の程、よろしくお願い致します。 

敬具  

 

記  

 

 実 施 日        令和 6 年 10 月 7 日(月)～10 月 9 日(水) 2 泊 3 日  

            ※往復ともバスでの移動となります。  

 

 実施場所        大智学園高等学校  本校  

            福島県双葉郡川内村大字下川内字宮坂 515 番地   

Tel.0240-38-2279 

 

 宿泊場所    HOTEL J-VILLAGE 

            福島県双葉郡楢葉町山田岡美シ森 8 

Tel.0240-26-0111 

 

 実施科目        本履修科目 10 科目(予定) 

     ※1 部の科目と体育 2 は実習形式となります。  

 

 旅行費用    参加人数によって異なりますが 50,000 円前後を予定  

しております。  

             ※積立金からの引き落としとなります。  

 

 

 

以上 

 

 

 

 



 

≪旅行会社によるキャンセル規定≫  

 

・9 月 17 日(火)15:00 までのキャンセル  

  →キャンセル料はかかりません。  

・9 月 17 日(火)15:00 以降から 9 月 27 日(金)15:00 までのキャンセル  

  →旅行代金の 20％がキャンセル料としてかかります。  

・9 月 27 日(金)15:00 以降から 10 月 4 日(金)15:00 までのキャンセル  

  →旅行代金の 30%がキャンセル料としてかかります。  

・10 月 4 日(金)15:00 以降から 10 月 7 日(月)当日集合時間前までのキャンセル  

  →旅行代金の 50%がキャンセル料としてかかります。  

・10 月 7 日(月)当日集合時間以降のキャンセル  

  →旅行代金の 100%がキャンセル料としてかかります。  

 

 

 

≪スクーリング前後日程≫  

 

日付  曜日  2 年生日程  

10 月 4 日 金 後期始業式 (午前) / 午後放課(保護者会 ) 

10 月 5 日 土 第 2 回英語検定 (希望者のみ ) 

10 月 7 日 月 通信制高校スクーリング (福島県) 

10 月 8 日 火 通信制高校スクーリング (福島県) 

10 月 9 日 水 通信制高校スクーリング (福島県) 

10 月 10 日 木 
生徒休業 (午前) / 通信制課題作成(午後)  

※午後からの登校になります。  

10 月 11 日 金 通信制課題作成 (午前) / 通信制課題作成 (午後) 

 


